Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 March 2018



A7LR6W9N A10 28/12/2018 COMPANIES HOUSE

#276

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2018

CONTENTS	Pag
Officers and professional advisers	;
Strategic report	:
Directors' report	4
Directors' responsibilities statement	7
Independent auditor's report	8
Consolidated profit and loss account	10
Consolidated statement of comprehensive income	10
Consolidated balance sheet	11
Company balance sheet	12
Consolidated statement of changes in equity	13
Company statement of changes in equity	14
Consolidated cash flow statement	15
Consolidated reconciliation of operating profit to cash flow from operating activities	15
Notes to the financial statements	16

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

DIRECTORS

J R Syvret

J Kennedy

M J Moran

SK Underwood

M Whitworth

HMM MacKenzie

SECRETARY

J R Syvret

REGISTERED OFFICE

Cammell Laird Shipyard Campbeltown Road Birkenhead Merseyside CH41 9BP

BANKERS

Barclays Bank plc Manchester City Office Manchester M60 2AU

AUDITOR

Deloitte LLP Statutory Auditor Liverpool United Kingdom

STRATEGIC REPORT

The directors present their strategic report, directors' report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 March 2018.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the Company during the year was the provision of marine services to ship owners and operators.

REVIEW OF BUSINESS AND FUTURE DEVELOPMENTS

This financial year has seen an increase in turnover from £94,485,000 for the year ended 31 March 2017 to £154,157,000 for the year ended 31 March 2018. This is the highest turnover for the company since its inception in 2001. The loss for the year after tax was £897,000 (2017: profit of £5,994,000). The loss after tax is primarily due to movements in the fair value of derivative financial instruments, for which a charge of £3,301,000 (2017: credit of £4,856,000) was recognised in the year. These fair value movements are driven by changes in the foreign currency exchange rates.

Greek margin has decreased to 12.1% for the year ended 31 March 2018 (2017: 17.4%). Gross margin, which can vary year our year depending on the nature of the contracts undertaken, is in line with the directors' expectations.

Net assets decreased from £25,879,000 at 31 March 2017 to £24,982,000 at 31 March 2018, due to the loss after tax for the year.

Work continued on the build of the Polar Research Vessel, RRS Sir David Attenborough for the Natural Environment Research Council. 14 July 2018 saw a highly significant milestone in the Company's history with the successful launch of the ship into the River Mersey. This is the largest ship launched by the yard for 30 years and is due to be delivered in 2019.

In January 2018, the Company was pleased to announce the signing of a shipbuilding contract with Red Funnel Ferries for the design and build of the Red Kestrel, a 75 metre Ro-Ro ferry. Work has continued to plan and the vessel is due to be delivered in Spring 2019.

During the year, work was carried out on RFA Fort Austin, Wave Ruler and Fort Victoria as part of the existing Cluster Support Contract. The latter project included major works to upgrade the ship to meet the latest Marpol requirements. We were pleased to announce in October 2018 that we had been successful in winning the contract to maintain nine RFA vessels for the next 10 years commencing 1 April 2019. In addition, we were also pleased to announce in March 2018 that a joint bid with BAE Systems and BMT had been successful in winning the contract for the Power Improvement Project for the six Type 45 vessels. This will see a Royal Navy warship enter the yard for works for the first time in 25 years, another significant milestone in the Company's development.

We are currently involved in tenders for major future UK shipbuilding programmes such as Type 31e Frigate and Fleet Solid Support Ship.

Within the commercial market work included dry-dockings for CalMac Ferries, P & O Ferries, Isle of Man Steam Packet Company, Seatruck Ferries, Mersey Travel, Irish Ferries and Svitzer Marine. Work has continued on the refurbishment on Langton Caisson and Alfred Lock Gates for MDHC. In addition, work for BAE Systems on the Astute Submarine programme has been successfully carried out and we have recently been awarded works to support the Dreadnought programme.

The Company has continued to invest in its Apprentice Training scheme, with over 180 employees currently in Training or now fully qualified tradesmen having completed their programme. Investment in infrastructure, IT and Management systems also continues to ensure that we are well positioned to manage the current and future business successfully. This has included being awarded Cyber Essentials Plus status. The Company intends to continue to develop into the heavy engineering energy sector and will target bespoke offshore, marine, and renewable energy markets. The Company has also opened a new facility for the Nuclear sector to assist in this market. With the Company's highly skilled range of Engineers, it is expected that these trades' personnel will be able to migrate across the varying business sectors providing stability whilst de-risking core activities and markets.

Within the year the Company maintained its Health and Safety, Quality and Environmental accreditations as well as the BS11000:2010 standard for Collaborative Business Relationships.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

KEY PERFORMANCE INDICATORS ("KPIs")

The directors monitor the progress of the overall Company strategy and the individual strategic elements by reference to certain financial and non-financial key performance indicators ("KPIs"):

	2018	2017
Turnover (£'000)	154,157	94,485
Gross profit margin as a percentage of turnover	12.1%	17.4%
Man hours sold (hours)	1,318,993	905,529
Supply chain purchases (£'000)	91,635	58,469

Future developments

The forthcoming year will see turnover decrease from 2017/18 levels due to the work on the RRS Sir David Attenborough nearing its completion.

Principal business risks and uncertainties

car on vi

· 706617 c

The management of the business and the execution of the Company's strategy are subject to a number of risks.

Brexit: Since the UK's vote to leave the EU, the Company has not yet encountered any material adverse impacts that might be directly attributable to Brexit. However, as negotiations regarding the post-Brexit trading arrangements remain ongoing there will continue to be economic uncertainty.

Personnel: The Company has an apprentice training scheme at the adjacent Engineering College and continues to train sufficient numbers of apprentices to meet its committed commercial obligations and future business aspirations. Due to the nature of contracting businesses, from time to time the Company may be required to undertake restructuring programmes that may also involve redundancies. Wherever possible the Company seeks to minimise these and engages actively with all stakeholders.

Credit risk: For larger value projects the Company negotiates stage payments to neutralise cash flow. For medium size projects the Company requires payment that at least covers direct costs prior to the departure of the ship. Due to lack of credit insurance, there remains a risk on smaller value projects of bad debts. This is managed via tight credit control procedures plus constant monitoring of the customer base.

Price risk: For commercial repair activity, the Company negotiates prices on a contract by contract basis, and as such continually monitors and reflects changes in labour and material prices. For MoD contracts, prices are agreed on a contract by contract basis with prices subject to annual inflation adjustments.

Liquidity risk: The Company does not have any commercial borrowings and only enters into major contracts which have at least cash neutral payment terms. These are based on agreed payment plans for significant contracts. The Company continually looks at debtor and creditor days to manage working capital. Long-term projects are financed via stage payments, with balances paid on completion of contracts.

Interest rate cash flow risk: Due to the net positive cash position, and with no outstanding borrowings, the Company is largely protected from movements of interest rates.

i. 5

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

KEY PERFORMANCE INDICATORS ("KPIs") (CONTINUED)

Principal business risks and uncertainties (continued)

Supply base: A significant challenge for the business is for the supply chain base to grow in line with the business, this is mitigated by utilising a broad range of contractors and suppliers.

Market: The Company operates in a competitive market place with nearly all its contracts awarded after commercial tender. The requirements of the tender include price but are also based on management structure, risk management, health and safety and security plans. The directors of the Company continuously focus on all of these aspects in the day to day running of the business.

Health and safety: The Company remains totally committed to the health and safety of all employees, contractors and visitors and to date has an excellent record in respect of reportable incidents. Our employee liability insurance supplier has assisted the Company with independent advice to identify potential areas of concern in relation to health and safety and facilities to enable the development of mitigating actions.

Other: The Company operates from approved International Ship and Port Security (ISPS) yards and is independently accredited by Lloyds Register (LRQA) to BS-EN ISO9001-2015 (Quality), BS-EN 14001-2015 (Environmental) and OHSAS 18001-2007 (Safety) Management Systems. In addition, the Company is accredited by BSI to the BS11000:2010 standard for Collaborative Business Relationships and has Cyber Essentials Plus status.

The Company is committed to working with employees for the benefits of both the Company and its workers and to this extent has a partnership agreement with Amicus/Unite and GMBU. In addition, the Company is working with Liverpool Chamber of Commerce and Mersey Maritime to improve employee skill levels. The company continues to support many local charitable organisations and is proud to have helped setting up the "Hive" which is a new youth centre in Birkenhead.

GOING CONCERN

As referred to in note 3 to the financial statements the directors have a reasonable expectation that the Group and Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and for this reason they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Approved by the Board of Directors on 21 December 2018

J R Syvret CBÉ
Chief Executive Officer

Cammell Laird Shipyard

Campbeltown Road

Birkenhead

Mersevside

CH41 9BP

DIRECTORS' REPORT

The directors present their annual report on the affairs of the Company, together with the financial statements and auditor's report, for the year ended 31 March 2018. This report contains the statutory information disclosed in addition to that set out in the separate strategic report.

Details of future developments and going concern can be found in the strategic report and form part of this report by cross-reference.

DIVIDENDS

Dividends declared during the year amounted to £nil (2017: £nil). Dividends paid during the year amounted to £nil (2017: £5,897,000). No dividends have been declared or paid since the balance sheet date.

EMPLOYEES

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the respective aptitudes and abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and the appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of a disabled person should, as far as possible, be identical to that of a person who does not suffer from a disability.

Consultation with employees or their representatives has continued at all levels, with the aim of ensuring that their views are taken into account when decisions are made that are likely to affect their interests and that all employees are aware of the financial and economic grafformance of the Company as a whole.

DIRECTORS

The directors who held office during the year and up to the date of signing the financial statements are disclosed on page 1.

The interests of the directors of the Company in the shares of the Company were:

		ordinary A s of 1p each
	2018	2017
J R Syvret J Kennedy	5,066 791	5,066 791
M J Moran	791	791

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Company's activities expose it to a number of financial risks including credit risk, cash flow risk and liquidity risk. The use of financial derivatives is governed by the Company's policies approved by the board of directors, which provide written principles on the use of financial derivatives to manage these risks. The Company does not use derivative financial instruments for speculative purposes. However, the Company has entered a currency hedge contract to guard itself against currency risk.

Cash flow risk

The Company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates and interest rates. The Company uses foreign exchange forward contracts to hedge these exposures.

DIRECTORS' REPORT

FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES (CONTINUED)

Credit risk

The Company's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other receivables, and investments.

The Company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flow.

The credit risk on liquid funds and derivative financial instruments is limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit-rating agencies.

The Company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the Company uses a mixture of long-term and short-term debt finance.

Further details regarding liquidity risk can be found in the Statement of accounting policies in the financial statements.

AUDITOR

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have expressed their willingness to be reappointed as auditor. A resolution to re-appoint Deloitte LLP as the Company's auditor will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Approved by the Board of Directors on 2 December 2018

R Syvret CBE

Chief Executive Office

Cammell Laird Shipyard Campbeltown Road

Birkenhead

Merseyside

CH41 9BP

ำดดย

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT Year ended 31 March 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
TURNOVER Cost of sales	5	154,157 (135,563)	94,485 (78,009)
GROSS PROFIT Administrative expenses		18,594 (16,382)	16,476 (13,923)
OPERATING PROFIT Net interest (payable)/receivable	8,9	2,212 (3,282)	2,553 4,856
(LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATION Taxation	6 10	(1,070) 173	7,408 (1,415)
(LOSS)/PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		(897)	5,994

The (loss)/profit before taxation derives entirely from continuing activities.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME Year ended 31 March 2018

	2018 £'000	2017 £'000
Total comprehensive income for the year	(897)	5,994

CONSOLIDATED BALANCE SHEET As at 31 March 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
FIXED ASSETS			
Tangible assets	12	8,135	5,822
CURRENT ASSETS			
Stock	13	417	408
Debtors amounts falling due within one year	14	32,606	30,442
Debtors amounts falling due after one year	14	•	1,887
Cash at bank and in hand	15	16,724	13,317
		49,747	46,054
CREDITORS: amounts falling due within one year	16	(32,879)	(25,865)
NET CURRENT ASSETS		16,868	20,189
TOTAL ASSETS LESS CURRENCLIABILITIES	10 + 1	25,003	26,011
PROVISIONS FOR LIABILITIES	17	(21)	(132)
NET ASSETS	•	24,982	25,879
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	19	-	•
Share premium account		450	450
Profit and loss account		24,532	25,429
TOTAL SHAREHOLDERS' FUNDS		24,982	25,879

These financial statements of Cammell Laird Shiprepairers & Shipbuilders Limited, registered number 4211637, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 21 December 2018.

Signed on behalf of the Board of Directors by:

Chief Executive Officer

COMPANY BALANCE SHEET As at 31 March 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
FIXED ASSETS			
Investments	11	•	~
Tangible assets	12	8,123	5,818
CURRENT ASSETS			
Stock	13	386	386
Debtors amounts falling due within one year	14	32,669	30,881
Debtors amounts falling due after one year	14		1,887
Cash at bank and in hand	15	16,366	12,897
		49,421	46,051
CREDITORS: Amounts falling due within one year	16	(32,540)	(25,857)
NET CURRENT ASSETS		16,881	20,194
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		25,004	26,012
PROVISIONS FOR LIABILITIES	17	(22)	(133)
NET ASSETS		24,982	25,879
CAPITAL AND RESERVES	'		 _
Called up share capital	19		-
Share premium account	· •	450	450
Profit and loss account		24,532	25,429
TOTAL SHAREHOLDERS' FUNDS	·	24,982	25,879

The Company has elected to take the exemption under section 408 of the Companies Act 2006 to not present the parent Company profit and loss account. The Company loss for the year ended 31 March 2018 was £897,000 (2017: £5,994,000).

These financial statements of Cammell Laird Shiprepairers & Shipbuilders Limited, registered number 4211637, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 21 December 2018.

Signed on behalf of the Board of Directors by:

Chief Executive Officer

R Syvret CBE

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY Year ended 31 March 2018

	Called-up share capital £'000	Share premium account £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
As at 1 April 2016	-	450	25,332	25,782
Profit and other comprehensive income for the financial year	-	-	5,994	5,994
Dividends (note 19)	-		(5,897)	(5,897)
As at 31 March 2017	-	450	25,429	25,879
Loss and other comprehensive expense for the financial year	<u>-</u>	<u>.</u>	(897)	(897)
As at 31 March 2012	žv1* -	450	24,532	24,982

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY Year ended 31 March 2018

	Called-up share capital £'000	Share premium account £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
As at 1 April 2016	•	450	25,332	25,782
Profit and other comprehensive income for the financial year	-	-	5,994	5,994
Dividends (note 19)		-	(5,897)	(5,897)
As at 31 March 2017	-	450	25,429	25,879
Loss and other comprehensive expense for the financial year	-	Julien pr	(897)	(897)
As at 31 March 2018	•	1450	24,532	24,982

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT Year ended 31 March 2018

Cash inflow/(outflow) from operating activities

Contraction of

•	2018 £'000	2017 £'000
Cash inflow/(outflow) from operating activities (see below) UK corporation tax paid	7,905 (994)	(322) (525)
Net cash inflow/(outflow) from operating activities	6,911	(847)
Cash flow from investing activities Purchase of tangible fixed assets Interest received Dividends paid	(3,485) (19)	(677) - (5,897)
Net cash outflow from investing activities	(3,504)	(6,574)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	3,407	(7,421)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	13,317	20,738
Cash and cash equivalents at the end of the year	16,724	13,317
Cash and cash equivalents consist of: Cash at bank and in hand	16,724	13,317
Cash and cash equivalents	16,724	13,317
CONSOLIDATED RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT FROM OPERATING ACTIVITIES Year ended 31 March 2018	ΓΟ CASH FI	Low
	2018 £'000	2017 £'000
Operating profit Depreciation charges (Increase)/decrease in stocks Increase in debtors Increase/(decrease) in creditors	2,212 1,169 (9) (3,578) 8,111	2,553 964 1 (2,656) (1,184)

(322)

7,905

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 March 2018

1. GENERAL INFORMATION

The Company is a private limited company limited by shares and is incorporated in England and Wales. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the Company's operations and its principal activities are set out in the strategic report on page 2.

2. STATEMENT OF COMPLIANCE

The financial statements of Cammell Laird Shiprepairers & Shipbuilders Limited have been prepared in accordance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard FRS 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland" ("FRS 102"), and the Companies Act 2006.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A summary of the principal accounting policies, which have been applied consistently throughout the current and prior financial years, is set out below.

WELLS.

Basis of preparation

The financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention, as modified by the recognition of certain financial assets and habilities measured at fair value.

The preparation of financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 4 of the statement of accounting policies.

Going concern

In considering the appropriateness of the going concern basis of preparation, the directors have considered forecasts for the next twelve months from the date of signing the 2018 financial statements, which include detailed cash flow forecasts and working capital availability, and have taken account of reasonably possible sensitivities for changes in trading performance.

The business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and positions are set out in the Strategic Report.

After making enquiries, the directors have formed a judgment, at the time of approving the financial statements, that there is a reasonable expectation that the Group and the Company have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. In forming this conclusion, they have taken account of the ongoing support confirmed by the company's owners. For this reason, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Exemptions for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions. The Company has taken advantage of the available exemptions to not disclose in its individual entity financial statements:

- a) A statement of cash flows; and
- b) Key management personnel compensation in total.

Basis of consolidation

The Group consolidated financial statements include the financial statements of the Company and all of its subsidiary undertakings made up to 31 March.

A subsidiary is an entity controlled by the Group. Control is the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities.

Where a subsidiary has different accounting policies to the Group, adjustments are made to those subsidiary financial statements to apply the Group's accounting policies when preparing the consolidated financial statements

All intra-Group transactions, balances, income and expenses are eliminated on consolidation.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

Foreign currencies

(i) Functional and presentation currency

The financial statements are presented in pound sterling and rounded to thousands.

The Group's functional and presentation currency is the pound sterling.

(ii) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into functional currency using the spot exchange rates at the dates of transactions.

At each period-end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation of period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account.

Revenue recognition

Turnover from the supply of services represents the value of services provided under contracts to the extent that there is a right to consideration and is recorded at the value of the consideration due. Where a contract has only been partially completed at the balance sheet date turnover represents the value of the service provided to date based on a proportion of the total contract value. Profit is recognised on long-term contracts, if the final outcome can be assessed with reasonable certainty, by including in the profit and loss account turnover and related costs as contract activity progresses. Turnover is calculated by reference to the value of work performed to date as a proportion of the total contract value.

Employee benefits

The Group provides a range of benefits to employees, including annual bonus arrangements, paid holiday arrangements and defined contribution pension plans.

(i) Short-term benefits

Short term benefits, including holiday pay and other similar non-monetary benefits, are recognised as an expense in the period in which the service is rendered.

(ii) Defined contribution pension plans

Employees are eligible to join a Stakeholder Pension Plan. Pension costs are charged to the profit and loss account as they fall due. The amount charged to the profit and loss account in respect of pension costs is the contributions payable in the year. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period.

Current tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date, where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. This is with the exception of deferred taxation assets, which are recognised if it is considered more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the years in which the timing differences are expected to reverse based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at historic purchase cost less accumulated depreciation. The cost of tangible fixed assets is their purchase cost, together with any incidental costs of acquisition.

Depreciation is calculated so as to write off the cost of tangible fixed assets, less their estimated residual values, on a straight line basis over the expected useful economic lives of the assets concerned. The principal annual rates used for this purpose are:

Plant and equipment 3 - 20 years
Leasehold improvements 3 - 20 years
Fixtures and fittings 3 - 5 years

Motor vehicles 5 years

No depreciation is charged on assets in the course of construction until they are fully complete and brought into use at which point they are transferred into the relevant asset category.

Tangible assets are derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected. On disposal, the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount is recognised in the profit or loss.

Fixed asset investments

Fixed asset investments are stated at cost less provisions made for impairment in value.

Leased assets

Operating lease rentals are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

Stock

Stocks are stated at the lower of original purchase price and net realisable value. Provision is made for obsolete, slow moving or defective items where appropriate.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand. Bank overdrafts, when applicable, are shown within borrowings in current liabilities.

Financial instruments

The Group has chosen to adopt Sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

(i) Financial assets

Basic financial assets are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) despite having retained some significant risks and rewards of ownership, control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

Financial instruments (continued)

(ii) Financial liabilities

Basic financial liabilities are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, there are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derivatives, including forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments.

Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and subsequently re-measured at their fair value. Changes in the value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless they are included in a hedging arrangement.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

Contract balances

Amounts recoverable on contracts are shown at valuation, less amounts invoiced or received. Valuation includes the cost of materials and direct labour, together with attributable profit, estimated to be earned to date. Direct labour hours are used to determine the level of completion for routine and normal ship repair contracts. In circumstances where application of the above policy would unduly accelerate or delay the recognition of profits materially, other direct costs are taken into account. Full provision is made for any known or anticipated losses. The excess of payments received over amounts recorded as turnover is classified under creditors within one year as payments on account.

Government grants

Government grants are recognised based on the accrual model and are measured at the fair value of the asset received or receivable. Grants are classified as relating either to revenue or to assets. Grants relating to revenue are recognised in income over the period in which the related costs are recognised. Grants relating to assets are recognised over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

Distributions to equity holders

Dividends and other distributions to company's shareholders are recognised as a liability in the financial statements in the period in which the dividends and other distributions are approved by the company's shareholders. These amounts are recognised in the statement of changes in equity.

Related party transactions

The Group discloses transactions with related parties which are not wholly owned within the same Group. Where appropriate, transactions of a similar nature are aggregated unless, in the opinion of the directors, separate disclosure is necessary to understand the effect of the transactions on the Group's financial statements. The ultimate holding company is Tokenhouse Limited, a company incorporated in the Isle of Man which is controlled by the Billown 1997 Settlement Trust.

4. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND ESTIMATION UNCERTAINTY

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

(i) Critical judgements in applying the Group's accounting policies

The directors do not consider there to be any critical accounting judgements that must be applied.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

4. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND ESTIMATION UNCERTAINTY (CONTINUED)

(ii) Key accounting estimates and assumptions

The Group makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below:

Revenue recognition

Turnover includes the value of contracts in progress. This is recognised based on the level of completion of the contracts to ensure that margin is recognised evenly over the contract life. Management considers the overall expected margin from each contract based on available information and past performance.

Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 12 for the carrying amount of tangible fixed assets and page 18 for the useful economic lives for each class of asset.

5. TURNOVER

All turnover was generated in the UK.

An analysis of the Group's turnover is as follows:

		£'000	£'000
	Contracts	154,157	94,485
			
6.	PROFIT BEFORE TAXATION		
	Profit before taxation is stated after charging:		
		2018	2017
		£'000	£'000
	Depreciation of tangible fixed assets - owned	1,169	964
	Operating leases – other	3,442	3,278
	Machinery and equipment hire	642	779
	Auditor's remuneration		
	For the audit of the Group's annual financial statements	60	54
		*	

The impairment of trade receivables in each of the years presented was immaterial.

7. STAFF COSTS

2018 £'000	2017 £'000
30,866	25,499
3,791	3,332
309	255
34,966	29,086
	£'000 30,866 3,791 309

Staff costs of £385,000 have been capitalised in the year (2017: £272,000).

2018

2017

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

STAFF COSTS (CONTINUED)

8.

9.

The average monthly number of persons (including executive directors) employed during the year was:

	2018 Number	2017 Number
Operations Administration	708 42	597 42
	750	639
Directors' emoluments		
Directors constanting	2018	2017
	£'000	£,000
Emoluments	543	472
		· ilianian
director received emoluments of £313,000 for the year ended 31 Mar Key management compensation Key management includes the directors and members of senior manage payable to key management for employee services is shown below:		
	2018 £'000	2017 £'000
Emoluments	1,234	1,038
INTEREST RECEIVABLE		
	2018	2017
Interest income on financial instruments measured at fair	£'000	000°£
value through profit and loss		
Gains on derivative financial instruments		
	•	4,856
Interest receivable and similar income Bank interest receivable	- 19	4,856
Interest receivable and similar income Bank interest receivable	19	-
	19	4,856
		-
Bank interest receivable		-
Bank interest receivable	2018	4,856

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

10. TAXATION

£'000
-
922
550
1,472
(38)
(19)
(57)
1,415

The tax credit (2017: charge) for the year is lower (2017: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below:

	2018 £'000	2017 £'000
(Loss)/profit on ordinary activities before taxation	(1,070)	7,408
Profit on ordinary activities, multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 20%)	(203)	1,482
Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Changes in tax rates Adjustments in respect of previous years	59 (29)	24 - (91)
Total taxation	(173)	1,415

The Government has announced that it intends to reduce the rate of corporation tax to 17% with effect from 1 April 2020. As this legislation was substantively enacted at the year end the impact of the anticipated rate change is reflected in the tax provisions reported in these financial statements. Finance Act 2015 (No.2), which was substantively enacted in October 2015, included provisions to reduce the rate of corporation tax to 19% with effect from 1 April 2017.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

FIXED ASSET INVESTMENTS

	C	Company	
,	2018	2017	
	£'000	000°£	
Shares in group undertakings	•	-	

The Company had the following investments all registered in England and Wales at 31 March 2018:

Name of investment	Class of share capital held	Proportion held	Nature of business
IPG-UK Nuclear Alliance Limited*	Ordinary	100%	Dormant
Neway Industrial and Environmental Services Limited*	Ordinary	100%	Industrial Cleaning
Atlantic Engineering & Laboratories Limited**	Ordinary	100%	Engineering

TANGIBLE FIXED ASSETS

Group

	Plant and equipment £'000	Leasehold improvements £'000	Fixtures and fittings £'000	Motor vehicles £'000	Total £'000
Cost					
At 1 April 2017	3,106	8,097	289	313	11,805
Additions	1,080	2,353	-	47	3,480
At 31 March 2018	4,186	10,450	289	360	15,285
Accumulated depreciation					
At 1 April 2017	2,184	3,283	262	252	5,981
Charge for the year	305	828	9	27	1,169
At 31 March 2018	2,489	4,111	271	279	7,150
Net book value				_	
At 31 March 2018	1,697	6,339	18	81	8,135
At 31 March 2017	922	4,814	27	61	5,822

^{*}Registered office per page 1
**Registered office - 5 Abbots Quay, Birkenhead, CH41 5LH.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

12. TANGIBLE FIXED ASSETS (CONTINUED)

Company	Plant and equipment £'000	Leasehold improvements £'000	Fixtures and fittings £'000	Motor vehicles £'000	Total £'000
Cost					
At 1 April 2017	3,106	8,097	289	304	11,796
Additions	1,080	2,353		35	3,468
At 31 March 2018	4,186	10,450	289	339	15,264
Accumulated depreciation					
At 1 April 2017	2,184	3,283	262	249	5,978
Charge for the year	305	828	9	21	1,163
At 31 March 2018	2,489	4,111	271	270	7,141
Net book value	•				
At 31 March 2018	1,697	6,339	18	69	8,123
At 31 March 2017	922	4,814	27	55	5,818

At 31 March 2018, there were no capital commitments contracted but not provided for in the financial statements (2017: £nil).

13. STOCK

	Group			Company	
	2018	2017	2018	2017	
	£'000	£,000	£'000	£,000	
Raw materials and consumables	417	408	386	386	

14. DEBTORS

	Group		Company	
	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
Amounts falling due within one year:				
Trade debtors	9,223	14,651	8,854	14,508
Amounts recoverable on contracts	20,003	10,907	20,003	10,873
Amounts owed by group undertakings	-	-	444	618
Amounts owed by related parties	632	1,109	599	1,068
Prepayments and accrued income	1,815	1,690	1,798	1,681
Other taxation and social security	933	671	971	719
Derivative financial instruments		1,414		1,414
	32,606	30,442	32,669	30,881

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

14. DEBTORS (CONTINUED)

Provisions for impairment of trade debtors are immaterial in both years presented.

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and had no fixed date of repayment.

		Gr	oup	Co	mpany
		2018 £'000	2017 £'000	£'000 £'000	2017 £'000
	Amounts falling due after more than one year:				
	Derivative financial instruments	•	1,887	•	1,887
15.	CASH AT BANK AND IN HAND				
		Gr	oup	Co	mpany
		2018	2017	2018	2017
	·•	£'000	75,000	£'000	£'000
	Cash at bank	16,724	13,317	16,366	13,317
16.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DU	JĘ WITHIN ONE	E YEAR		
		Gro	up	Com	рапу
		2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
	Trade creditors	22,804	18,492	22,412	18,327
	Amounts owed to group undertakings	•	•	164	205
	Amounts owed to related parties	1,255	1,303	1,255	1,303
	Group relief	•	1,211	-	1,211
	Other taxation and social security payable	2,047	1,584	1,947	1,546
	Accruals and deferred income	6,773	3,275	6,762	3,265
		32,879	25,865	32,540	25,857

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and had no fixed date of repayment.

17. PROVISIONS FOR LIABILITIES

Deferred taxation

	Group		(Company	
	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000	
At 1 April	132	189	133	189	
Credited to profit and loss account	(111)	(57)	(111)	(56)	
At 31 March	21	132	22	133	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

17. PROVISIONS FOR LIAIBLITIES (CONTINUED)

	Group			Company	
	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000	
The balance relates to:	•				
Accelerated capital allowances	21	132	22	133	

There are no unused tax losses or unused tax credits.

The net deferred tax liability expected to reverse in 2019 is £nil. This primarily relates to the reversal of timing differences on tangible assets and capital allowances through depreciation.

18. FINANCIAL INSTRUMENTS

Group

The Group has the following financial instruments:

•	2018 £'000	2017 £'000
Financial assets measured at amortised cost		
Trade debtors	9,223	14,651
Amounts owed by related parties	632	1,109
	9,855	15,760
Financial assets measured at fair value through profit and loss		
Derivative financial instruments	-	3,301
Financial liabilities measured at amortised cost		
Trade creditors	(22,412)	(18,492)
Amounts owed to related parties	(1,255)	(1,303)
	(23,667)	(19,795)

Derivative financial instruments - forward contracts

In a prior year, the Group entered into forward foreign currency contracts to mitigate the exchange rate risk for certain foreign currency payables. These contracts matured during the year ended 31 March 2018. However, at 31 March 2017, the Group was committed to buy NOK 190m and pay a fixed sterling amount.

The Group measures forward currency contracts at fair value, which is determined using valuation techniques that utilise observable inputs. The key inputs used in valuing derivatives are the forward exchange rates for GBP:NOK. At 31 March 2018, the fair value of the forward foreign currency contracts was £nil (2017: £3,301,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

18. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONTINUED)

Company

The Company has the following financial instruments:

	2018	2017
	£'000	£'000
Financial assets that are measured at amortised cost		
Trade debtors	8,854	14,508
Amounts owed by group undertakings	444	618
Amounts owed by related parties	599	1,068
Forward Exchange Contract	<u></u>	3,301
	9,897	19,495
	2018	2017
	£'000	£'000
Financial liabilities that are measured at amortised cost		
Trade creditors	22,292	18,326
Amounts owed to group undertakings	164	205
Amounts owed to related parties	1,255	1,303
	23,711	19,834

19. CALLED UP SHARE CAPITAL AND RESERVES

•	C	Group	Company		
	2018 £	2017 £	2018 £	2017 £	
Allotted, called up and fully paid 24,585 Ordinary A shares of 1p each	246	246	246	246	
8,749 Ordinary B shares of 1p each	88	<u>88</u>		88	
	334	334	334	334	

Dividends – Unless the holders of the majority of A ordinary shares and the holders of a majority of B ordinary shares agree, an amount equal to 75% of the Company's profit available for distribution in respect of each financial year shall be distributed by the Company to the shareholders by way of a dividend.

Voting rights - A & B shares have equal voting rights.

Rights in winding up – the shareholders shall prove to the maximum extent permitted by law for all sums due or to fall due to them respectively from the Company and shall exercise all rights of set-off.

The Company's other reserves are as follows:

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses net of dividends paid.

The share premium reserve contains the premium arising on issue of equity shares, net of issue expenses.

Equity dividend	2018 £'000	2017 £'000
Equity dividends paid during the year		5,897

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

20. FINANCIAL COMMITMENTS

At 31 March 2018, the Group had the following minimum lease payments for land under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

			2018 £'000	2017 £'000
	Within one year		3,271	3,344
	Within two to five years		12,638	12,935
	After five years		31,486	34,459
			47,395	50,738
21.	ANALYSIS OF NET CASH			
		At 31 March		At 31 March
		2017	Cash flow	2018
		£,000	£,000	£,000
	Cash at bank	13,317	3,407	16,724

22. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year, the following transactions were entered into in the ordinary course of business with parties, related due to common control:

	Sales of goods or Purchases of services goods or services			Amount by related		Amounts owed to related parties		
Group	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000	2018	2017 £'000	2018	2017 £'000
The Mersey Dock & Harbour Company Limited	5,929	4,221	324	192	33	1,100	128	55
The Manchester Ship Canal Company Limited	. 2	20	-	-	599	1	-	-
Peel Utilities Limited	•	-	=	4	-	-	-	1
Reddington Finance Limited	-	-	3,363	3,095	-	-	1,127	879
Atlantic & Peninsula Marine Services Limited	6	•	-	-	-	-	-	-
A&P Tyne Properties Limited	-	-	2,253	442	-	-	-	368
A&P Falmouth Limited	•	12	-	-	•	-	-	-
Marine Designs Limited	74	-	-	•	-	-	-	-
Heysham Port Limited	4	14				8		
	6,015	4,267	5,940	3,733	632	1,109	1,255	1,303

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) Year ended 31 March 2018

22. RELATED PARTY TRANSACTIONS (CONTINUED)

•	Sales of go servic		r Purchases of goods or services				Amounts owed to related parties	
Company	2018 £'000	2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000		2017 £'000	2018 £'000	2017 £'000
The Mersey Dock & Harbour Company Limited	5,638	3,832	324	192	-	1,068	128	55
The Manchester Ship Canal Company Limited		-	-	-	599	-	-	-
Peel Utilities Limited	-	-	-	4	-	•	-	1
Reddington Finance Limited	-	-	3,363	3,095	-	-	1,127	879
A&P Tyne Properties Limited	-	-	2,253	-	-	•	-	368
A&P Falmouth Limited	•	12		-	-	-	-	-
Marine Designs Lingited	74			·	· <u>·</u>	σ -		
	5,712	3,844	5,940	3,291	599	1,068	1,255	1,303